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me Džána i Khérye stran toho věc
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Wheelerovo rostlinné thé učiní krev CISTOU a ZDRAVOU

Jest čistitelem krve ktevá je zdrojem zdraví a

ROZHODNÝM LÉKEM!
pntí fAi-j- kvs-lmt- i v iihi Ilju i! iiviiivniisi mtrním chorolKou
liilesii-o- i v ái- li ic hii' i k jilln iniťarii r vinut ivmi neuralgii dne [ililiii i ilně v kvclii-l- i iifrvtuisti á vint í tráté chuti k jilla !

iiliriini vvnii lú vodiintelnonti r!'nini fi

iiiiiiii tafim-- i sturvm ! liikorn u vtom chorobám krve
i

MATKY přispějte Vašim rodinám ku pomoci dokud iráto v

dosahu lék po hhw' a budete potčši-n- z pohb-ih- i na zdravím zá-

řící miláčky Děti ho rádi pijí a často se brdou po něm plati

Vzorek ZDARMA na požádání
Naše vv horné léči' Thé jest

etélIVell českvell je 1 la t e i kfe'j
rodinách jednatelství
čím kteří si jej kotipiti přejí
l'í:i-- Mrs K V M-- v m- N tu
Hirik Mi If iTitic V''- - t

ii Mrt M A Miuel i Kíii- -
Mrii-i- Mr M H( II- In lr j

II mi 14 Mi V V V lín- -

Hiililiskv Mrt tH Crnll
Inoilck Miss }' !sr Minn

Hl itka Mr MfO'i- IV-- t ){ M r l

T VH j
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Kutil Mr Ii VN t li
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slil jaká prolivcllsfvi jej třeba ée

kají N' rad js ni um kazil jeho
náladu ale bylo nutno j j trochu

ujioornili a připlavit i na

llložllosl lll bof korollcf se šerifem
mohli zde bvti nyní každou již
chvíli Kývl jsem tedy naň a mla-

dík -- ptVIial k nám

"Nuže jak to dopadlo1" tázal
jsem jiiko úvod

"Tatínek chce mi postoupili
laiiiiii ml 'ánoe ť o - I i vše

dolní ii uiasopiisl č livchom sc s

Khéry v zili '"
"X vliolně! c co li mluv il

jscin poslu) s tcboll o tom SlIlUtllělil

případu co Iv víš o oné vraž-ě- "'

"Já Nic! 1'ralll"' ! I o hvh
d I ' Sel jsi m iiilii o pili desáté
a Majk odešel prv o Imi hodinu

později !"
'"A kam jsi !ii! js--

"Kam jinam inh piímo do

mu !"
"S kvill jsi InllIVlI po cestě'"

dotii i sc tbiktor
" S nikviii! Nepotkal js ni inu

ŽIV'' i
I liše ! "

'A s kv m si minvil iliinii'"
"Tiike iiíkvin! Naši už spili a

m cli tli mi otevřeno Tiše jsem
se e jsem s lil t ! "

lloktor polib-i- l ni mm- v wnain-ii- e

nuž bv to bv I John zpozoro-
val Mllsil jsem í je povzdechl-
i- ul i I 'ok raěov álií

Malé ale vydatné
Kdvkoliv jest potřeba povzbu-

dili činnost jater a vnitřností uži-vejt- e

Severovy 1'iliilky pro játra
Jsou malé ab vydatné 1'oilnéeii

jí dravou činnost jater v vléčí l

odvrátí bolení hlavy louten
ku latou žílu i jiné nemoci- - kte-

ré pochází překrveni m h

jater fena '!': na prod-- j

v lékárnách V '
Sevi-r- Co

Ccilar Iťapids la

9 PÍ
j I

NĚCO

CHAS E CESSNA fřa Jedna

a pak té picltu hy Khéryiny To

vyšetříme iluprodrobiia — mono
' se fa lim skrývá llé-e- více než-

li si mi první pohb mysliine
Svým zevrubným vylié-eiii- aféry
bté Ma jk zajisté ně- - ho dosáh-

nout! pri injmetišiíM uvrhnouti
Džáua do bryndy ab liha i —

odvrátili od sehi- -

po zření !"
Nemohl a iicehlil jsem odporo

vat i Ilrboť dálo se tlil Že dobré

pfes Vltléelii o Mlkcoťé lieVllléopct
valem olc mně prchá
"Itudeme nyní dávali j n bedli

vý Mr a zvláště vát velebný

pane za to v zájmu spravedlivé
věci snažné žádám !" pokračoval
ďktir "Mladý Hynu bude za-

jisté v ypravovali vše i korom rov i

a siiatl i šerifovi přijeti ' li tento s

ním jak mv -- lim a tu dlužno dbáli
na to jak s bude sl b ní jeho li-

šili ! prvního vypravováni vůěi

vatu To jest velmi důležité Až

vše v v poví li prve vystoupím já
se svvm tvreiiíin nul viila byla
sem dopravena že nebožtík nesko-

nal riit místě kde y nalezen uvi

díme co tomu bude říkali a jak
se liude tvářili Majk Nepomn-e-l- l

to však Mžánvi pak bud"
íiiíti ten hoch mrzutou opblaé
kul"
"Myslíte ž- -

by to bylo možno'"
táal jsi-- se starostlivé

"Zajisté - jest lo Velmi pllivd'"

pftbliio! liude li Majk stáli na

véin o dá ii se mink překvapili
ii poli km li se a in trati li ku-

la !inb míli mladý Itiiieš dosti

pra---
- aliv si-

- v v sekal zvláště
li moci ci a určité dokázali

své l!lo Mllsíme se n také
t"! ! i sin I II dli k ladit- v v tt at ab-

tiojini s- že inu deka n lni h:

enl obtinýni Je to hodný
I iic!i ! r si s ui Horáku mz- -

I!: I' piilno dolllll lis-- - Vsliillpil
do své 1'iiin- a -- pal Kdo ví

Zl I mluvil j'še vcéel po pli- -

eliodu i) Horáku i se svými rodi-

či a pal co platí pře soiib--

výrok a sMilietvi iuliěii? A před

jak V tii bv to souď-i- ? Soude
Ir-ai- i

poi-l- tšího lilu ne-l- i

e lá it ská v Tejný abliee Ajrys

Ajrvš koroner Ajrvš kdo

není Ireaneiii ťn jn-- hojí a

i ilčí tu li ji tím- - o výli s nimi:

1'ékné to ponurý politické-
- a práv-

ní v této tak vailé Volné etnl

kde v takovém okresu jako je náš

ilká svorná menšími ioeii' tak

'panovali zuačiioii Vi Isimi skláda-

jící s iiiných národností vá-j-mii-

se p irajícieh takže nemo

hou pránu-
-

prosadili! A Imi ir-

ský živel při Vsí své lO-- zdéhllio- -

stí a neiirv a losi i tak dobři rnniní
ssélllll prospěchu pospolitosti
se u štítí hráli v ochranu třeba i

zločince svého plivodll Pak se

íinltc ličaiiu nestane se skoro

nic Iyt provill co chtěl jmeno-

vité éb-n- cií národnosti kďto
jiný oběmi zvláště přistěhovalce
kti tý šlápl Ajrvšovi i na kmí

oko a třeba bedcélé liefad IIHI

překáži je najisto obětován kri-

minálu když In jen trochu jde!"
Věděl jsem bohužel ýe slova ta

jsou věru až přiliš smutné pravdi-

vými a proto se mi sevřela prsa
obavou o Johna jehož oslld teprve

nyní počal se mi dáti vážně za-

chmuřen Ano zajisté to Vše se

mohlo státi jako doktor vykládal
a hoh třha by jej rovna irští

porotcové neodsoudili pro dokáza-

nou vraždu iimlil míti značné ne

pí í jemiot i a poseděli si třeba i

delší éas Ve véciií ncli by se ob-

jasnila v''-- a mohlo mu bý t i po- -

Uloženo

Můj chvilkový nápad na ony

šťastné provedené námluvy zdál

se mi být i nyní prapodivným s

okolnostmi věru pnišpatné se srov-

návajícím nic na druhé straně při-

padalo mi zase že jsein vlastně

provedl ve prospěch Johna tím

velmi dobrý kousek- - Až doví se

Mikc o tom jak jsem ovšem

že velmi záhy uvidí

že má po veškeré naději a možná

že ho lo přived na jiné myšlenky
I ty I Jsem vůbec odhodlán říci mu

lo při iiejbližší truchli jen vhod-

né příležitosti il co nejšetrněji
sám V iiejhoršíin pak Iřeba přípa-

dě zabezpečil jsem Johnovi vydat-

nou podporu jak se strany Horá-

kovy a četného jeho příbuzenstva
tak viibee v celém veřejném mí-

nění

V toni jako na zavolání vyšel

John ložnice zcela jinak vypa-

daje nežli když tam v zoufalosti
své vstoupil očividné v plné teď

sebedůvěře až mi ho bylo opravdu
nemálo lilo když jsem tak porny- -

PAVEL ALBIIIt 1

žír j-- vi"ni tuk Žirtiv nln

- litu titn - Ifiiiniu! 'lití-- l

rn ti' j n trmlm ji'iilrútlit
iv itliV — lll l Hilu VÍ'""' "

"(' puk Iť umíní tu í t i vii !

Iiflí lilálll'" ZVtlll bílili JIU-Iml- j

SVtkoll HhhK Í

"Nil trilV all4 — II byt 1MÍ ti
ukiil!" l"ln tKviV j

jwbnutí véiu jiiimin'l" zajist-

it nls xvíilky této riitiluvv lak

11 vr že tititžili mi ihvíli Í

fÚj
lií htinl jliž nu' l" přree inčt-

í- ii porei jak jv iu j-
- tmi ji tul u--

miláčkem vvin nn mnu- -

T'
"Tuk 1} ji tly vVri t Maj-kr-

lí)Hllrlll hl toVillil í' nžli
kl jindy?" tázal jVni v slyi"
la 1 ©

'"Ano!" h''íiIh m nyní

"Mluvil kf min" takov h

— byl Mial trK'hu napilý

jak M' mi zdálo!"
"Skuť ťiK ! 1'řipailil mi tak'

ta!!" srl"il John "Ni mdli

j in h Htú nziut - jinly ta-

kový nikily m-hy- l li ilkatni s-- -

iko l'v i litřl ws lypálit puk
! h- - stnál a inluil itirhly ja

ko j'llý Zlálo mi poiá
má in"i-- lilař Kty jnu

a!"' a-- h ním o tom crtovat tyl

urážlivým lvi mm i r

h nabylo t iiim k ii ní

Mslil jsrm si kotn iMlť' j" k- -

la řvvt a proto-
- Mitic i Klnry

jak Mima iltn-- unava tro lni zlo

Kila tintl ji' tn a s I j ni

""Tak!" kývali jmu' k tomu do-

ktor i jA hlavami a výtiaiuťř na
! jstn' polil-ll- i

"A žárlivým ji ii lyl '" tial
Íto si-- áln" hocliii

" Žárlivým ? l'ro"? Si(il !y li

n óyl jirlivýiu u Klnry na Maj
ia ? To hyi-l- i v musi l t

"l't Vim př-i-- r má Kliťry roz-

litu a Majk j-- ' potrhlý i když
m ni opilý jako liyl asi viVnt kily

yprtdal jako vyun ro-n- 'I' í v h

Kh'ry žárlivostí kvoii j ti uiáž!
Vííyf jsi-- př'-- ' vidťl iiiim- - j'-tioi- u

tak zlohi a potř''it"u'lio Aj-rv--

si žrrty jm tropí! ano

Kln'ry? Wtinl js-- pravdu?"
'airiť j'ti ! přikývla

IX

Další stopy
"'Nu ' tomu říkáti-'- " uhrát d

j-- nyní k olomia' sturýiit ot- -

iíiii Horákovi a Mnivšovi nka-i:- j

na mladí lidi "-l-

i' pári-k"-

1'nl" toho svatha ?"
H'"if ji tmi in"fou

n- - la na ! i a luhu posad d

ní

H' ták ní- - si usíhÍ-v-

! sturý llur-- jio-a-
l s- -

po
hláš''tn'-- piisohu '"sk věli sed-

láků Když jsou v rozpai-íi--
skrá-Kat- i

a inlniii

"ďtiom kdyhy už tu raději la-

dy ta mrziitmt tam s tím zahitým

pikoji strávili tVli pár hl ktiv
na!" odvřhl mm"-- místo přím'

To tnu však nclioť
v iďi dohrou přil-žitns- t umíiiii

i xi vzdor hfin zdáiilivi"

nknluosf Mu dáti aspoň

jilnit ví" hin-- do pořádku
"Kli to s všecko nroviiá a ob-

jasní!" pokrajoval jiiii -

"Ab jakmih s tak slam — a v

to doufám co nejdřív — bud imj
lrw když k uvarování vSitIi dal-

ších možností a podobných nt pří
ji inuohtí se tady hc aousedy llurá-kovýin- f

prkni dohodtifte jako ki

již dohodl Džáii h Khiryí ubysť
yáliy dostal mlaďm hospodyní na

farmu de vám už oběma vám i

vuií panímáiili' Vi"ltl Zapotřebí od-

počinku abyste v bázni boží a v

pokoji trávili tťch pár let které
vám ješté zbývají a zanechali to

ho dření Na I)žána w múet
už-- pívco spolehnout i licní-li- ž pra-

vda a Khéry bud zajisté hodná

nevéstn tak h- - s o ilohrý vými-

nek nemusíte báti '
Postupte jitu

farmu raději dřív ne později —

nebudete tolio litovali! Nuže bu-

de to tak?"
Podával jsenw starému farmáři

ruku Trochu se rozpakoval zdá-

lo se že chce něco ííei nějak od-

porovat i ale když Mihlcdl na Ho-

ráka a ženu jelio jakož i na mla-

dý pán k napjaté na něho hledící

ěekajíef skoro úzkostlivě na jeho

k dostání ii následujících rašieb'
po dobrém ho vyzkoušení ve sv ýcl
i a š radostí poslouží všem trpí- -

inviir Mr '''I - tutt tr
íiíiikI l:ii-i- s

Mvlcl Mis í scit Hiiir Tex

cii Mrv ' irii'1 AllHrt str
' liciiKi III

t
joii Mr Miirtin liarntr In

P k Mrt M "A' YAej Hr Clii

iiit lil

i'nr:n Mrt M tr-ri- Tex

m1 Mrs A Atwixid Kan-- i

! Mr I Lyonu Třt
t u- Mrs j :íh:{ mťh Htr ci-v- e

lii Illiio

I!i Mr 1 "!isri-l- l Mich

Uili Mr P í„ Atie NVbr

líici ii Mr 1' Pay-i- : O

Špiili-- Misi H N'0r
Mm 1 Vrll NVbr

Sehiitz Mm P„ :ii Miiin Ktr Alte

ejheit v Pa

Mrs A i 'aiii run Ttx
Trínnr Mrs t Oildl Ncbr
Vávra Mr 1 w l im Tox
V ně um Mrs f Ord Nebr
Žižka Mm A Spi-ncp-

r Ncbr

recne

jednoho roku několikanásob
vas učiní neodvislym po cely
s každou 10ti akrovou farmou

11'lli'dhllt i pbii l mi bej
slova do dlaně

T i llíi piisto do li boť b lo to

láli J"lil dobře věděl II něho l

jako loitářetn ověří uý úpis
Mrkl jsrm na doktora jenž dí-- d

s ih Vše trochu překvapeně
t V Vši) jsme c HVětlliéky zane

havše tam "rodinu" k blišimii
po prípHilé výkladu a dohodnuti
' lež jsem se uviií již Ilbál
"de to lik běli ěcí lidských 111

tom boiin světě" pravd jsem k

doktorovi "td krvavé záhadné

vialy k námluvám jediný krok

Tam mrtvola zde snoubenci!"

"Vy t dv invěřile imi dost má-

lo v- vinu toho hocha pí i vraž-

dě '" tázal se lékař
"Ani v m jmenšíiii !"

"Pak tedy ale Majk IŽ-- !"

"Věďmé asi nikoliiv avšak

mýlí s- - jsa zash peii nenávisti a

pak svolen na tu mvšbiiku okol-

nostmi ktrr však m- -

l a sollscdll Ve světliii-- i s- -

pokud loouá Zit našeho pohvtu v

j' šti' snad trochu romiio- -

dl ie oá- - 'llkdo lievv rilšov

Jmi: přistoupili do výkbll
l il o oki a tu h' ni doktoru I n

rov i s il c é vypravování
Mikiovo mvyici-lia- nad ani
' inu uší podrobnost mi

vImii áb ži lo na zkiišeiiém jeho
miněiií a vstroiíiku jim mohl

p" případě
i nějitkiei

n ' V I II ll bo odpor lépe liell j--

!t rý jsi-i- i lvl až příliš jiohpMt

proniknut obavou j-- abych mi

ll!!Miím tlékoiiill Minl m i lllill
všk Ur ioitné

in říkal chvíli pranic
bedlivě IIVMUje věcí

"Kde je nic tedy vrah'" pravil
koiieéiiě "I milé dá se býlí sdě-

lení Majkovt zeehi pi'avdéMtob-nýii- i

až na iíťkt ié maliéko-t- t j ž

ni piiadají tio lni jmiIív nými a--

i

ty tlaji se po případě t i la

věrohodné a přirozené vysvětlili
r ána tolio také já

nemám za pachatele
lo-in- ani

bezděčného Tím však jsme u km
ee s prvními našimi domysly a ne-

víme ( la nic o podrobnostech
t ibé jakési stopy po nichž jsme se

llhílali se IleosV ědéily a tlebý vá

ť-tl- mžli aéíti Zase pékllě o

p'éáiku!"
"NeVÍm skilleéné écho hvelloill

se iiiohli nyní chopili "

"tíh!" vdal doktor na jednou
jakoby inu něco náhle připadlo
na mvsl "Pomalu bvch bv I na tu
i u 1 okolnost ase za po-

mněl ' "

"Nai''" táal Jsem se dychtivě
a to že ih všech známek

a nemyslím se nijak mýlím
ehtét liVcb jed v žili na to — -

iiilvola byla na ono místo přinese
ni odjinud !"

lste si líni tak jist '"
"I plně! Vée ta j nanejvýš zá

vážnou !"
"Ale vypravování Majkovo by-

lo by pak lživým !"
Zarazil jsem se nebul" skuleéně

-- - bylo tomu tak Má li tlokloi
l nu" i pravdu že neznámý pacha-

tel dopravil sem mrtvolu odjinud
padalo všecko líéení mladého Kv-

intu! A když by se dokázala jed-

nu b ž jeho pak padalo i celé jeho
obvinění Johna Purš jako vra-

hu Zločin by se byl musil udáti

eea jinak! To bylo patrno jako
slunce

Sdělil jsem míněni své lékaři

který úplné souhlasil
"Co teď dělat? lak lo tbká-la- t

?" tázal jsem se

"Prozatím ještě nic?' odpověděl
doktor )m eiší úvaze "Když
Majk vyprávěl svou historii o

střelných ranách měl patrné při
mm svůj úmysl který bych mohl

skoro uhádnout i kdybych chtěl o

něm Špatné smýšlí ti čehož se po
ud varuji Csvědčili jej nějak z

toho úmyslu je však velmi téžko a

jmenovité pru ná a hned nyní
Já mu mezi námi řečeno přes vše

eko vaše dobré o něm mínění pa
ne faráři nijak nedůvěřuji — ne-

mohu si pomoci! Máni proti ně-

mu jistý od oi a podezření které

jste udělením toho co vám vypra
voval nijak posinl nevyvrátil Ne
mé-j-l mi za zlé nic tytu věci ne

dají si v člověku poroučeli Teď
však nedá se dělali nic jiného než
li se ještě jednou důkladně zeptá

Téměř 30 let jest naie Eylinté Thé uiíváno k nejvidší ujKikojt-iio- sli

trpících a j st známo po celím Soustátí i za hranieemi naší
zenič co jest tiejlcpšítu losvědčcním neb co dobrý lék ehvíii sunu
sebe it dochází stále všil! větší a větší obliby nesouc h sebo t všude
sílu krásu a zdraví Krajanům přející si jednatelství dáne c:iy
na požádání Adresa :

THEOPHOLINE REMEDY CO SO BEND IND

Marie Votýpka řilit-lk- českého odib-- ní

$5000 $7000az
MOŽNO LEHCE VYTÉŽITI NA ÍOti AKROVÝCH

Farmách ve Floridě
MÁLO HOTOVĚ ZBYTEK NA LEHKÉ MĚSÍČNÍ SPLÁTKY

příležitost v životě Úroda
liné zapiati za pozemeK íu akru

život Městský lot v Santa Rosa 50x125 st zdarma

Naie železná záruka neb peníze zpět
Já CKu E CMBa pftdtmém Santa Rom PUntatio Ca

liboit a taaauji vrátili klcrémukaliv odkusniku Tiackay
pníz která tplatil Mail polaj neali la koupcaf jim poicntik
paklila l{nt odkupnlk bábám dv li dnů po uxaWnf
baupá tbUdá io řtimni poiamrk pani prává lakovým ta iaký
jo nabiion buď man nab apolainoati Santa Roaa PlaaUtioa Co

Jest zde dosti práce k dostání Tři Vtil é
pily Dříví zde dostanete za ve!koolchodníc rty
Dosti dobrý domov za $25 až JCOOO Jest zdr
velké množství všeho druhu ryb též ťistrrr
raky a malá zvtř VAŠE 2IVOBYTI VÁS NE-

STOJÍ TAKŘKA NIC

Florida jest nejdravejSím státem ve Spoje-

ných Státech ŽÁDNÁ ZIMNICE KOMÁŘI MOU-

CHY BROUCI HADI NEB AUCATOŘI Tráva na
těchto pozemcích jest teď po kolena Nojlepíí
známá klíma OMRZUNY A SLUNEČNÍ ÚZEH
JSOU ZDE NEZNÁMY

si o naši literaturu a vyšetřujte
I3udete toho litovati pakliže tak

Pozemek se rychle prodává Pi3te

poSlete kupon Pamatujte si že
tohoto pozemku jest zaručen každý
splněn do poslední písmeny a každé
absolutné pravdivé

Mám nyní uloiano u
Matropoliua Traal áV

Savmaa kankv doati na

Santa Roaa PlanUtion Co

tento volný kupon dnes

ptriltnU Požádejte
tento pozemek
neučiníte
nám dnes neb
každý akr
slib bude
udání jest

Zašlete

Santa Roaa

411
Cor

Pánové: Zailrto
literaturu a

jakoi

Jméno

číilo a ulice

Měato

Uvažte tyto fakta pozorně
Ttnto pozemek bc nachází na poloostrovŽ

Choctawhatchcc ve Washington County na
Floridř jeden z nejlepSích krajft na jihu Pouze
malá vzdálenost od velkého mčsta Pcnsacola

PŮDA JEST HLUBOKÁ CERNA PfSKEM PRO-MlCHA-

na níž vypěstovat možno sklizeň všeho
druhu ovoce neb zelenin korný neb jiných pol-
ních plodin Můžete lehce vypčstovati dvč neb
tři sklizní každého roku na tom samém po
zemku ÚRODA VÁS NIKDY NEZKLAME Jest
zde více dcsťii nežli máme ve státu Illinois

Nikdy nemusíte zavodňovat
Můžete pěstovat pomeranče hrozny píčesy

hruSky pekany všeho druhu jahody irské

brambory slajké brambory zelí řípu fizolc
cerel melouny tabák atd atd Tyto plodiny
vynesou od ř'J(K) do íl(KK) z akru ročnč DOBRÉ
TRHY VYSOKÉ CENY PRO VŠECHNY PLODINY

Orančová íarma má ceny od í HMlO do $'XiH) za
akr M lížete nalézti lepSÍ příležitost ? 9

Plantation Co B-- 2

Northweatem Bldg
Lake St and Fifth Ave Chicago HL'

mni Uikavi úplni bezplatní Vaéi
popity ohledni Vaiich Florídakýcb po-(em-

i vzorky pudy

SUt

a ~


